ciplina morumque doctrinà tutiori eruditionis vires exerant, ad-

hortatur.

Pergràtum mihi fuit, illustrissime Praesul, lé-

gère litteras tuas amoris et honoris plenas
,
quas
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exhibuit Domnus nepos tuus ex fratre, semel et ite-

rum à me admissus libenter admodum , et cum eo

affectu quo par erat. Interea prosequebar lectio-

nem aurei tui libri, quo Gallicè tueris Historiam

Variationum jam ante editam adversùs heterodoxos

quosdam et prsesertim Jurieum. Has lucubrationes

tuas , et quasdam alias ejusdem fere argumenti , lé-

gère, aut saltem audire mihi jam pridem in deliciis

fuit. Gaudeo enim, non solùm olim , sed etiam modo
gravissimam Ecclesiam Gallicanam tam insignes

Praesules simul et scriptores habere
,
qui fidem ca*

tliolicam adeo fortiter et eruditè tueantur adversùs

quaslibetnovatorum calumnias , imo et deîiramenta.

Prœterea mihi admodum placet tam in scriptis

tuis, quàm in aliis recentibus modernorum Gallise

Prassulum ac Doctorum légère plura ad disciplinam

ecclesiasticam , et doctrinam morum tutiorem spee-

tantia, quae quotidie in omnibus fere regnis et na-

tionibus magis ac magis vigent inter scriptores magni

nominis. Oportet certè in hâc parte exerere ampliùs

et uberiùs sacrœ eruditionis vires, quibus abundas,

simul cum illustrissimis Antistitibus Rhemensi et

Abrincensi, quos jam.diu impensè diligo acveneror.

Idipsum spero de illustrissimis Praesulibus Pari-

siensi (0 et Aurelianensi (
2

) , dudum mihi ex famâ

et communi œstimatione notis, quos velim, si occa-

siofuerit, salutes nomine meo.

Interea jam à multismensibus, Deo favente, fruor

et frui spero optatâ sainte , cujus defectum postre^

mis hisce annis passus fui Romae ac Neapoli. Epi-

(0 Ludovicus Antonius de Noailles.

(
2
) Csesar du Camboust de Coislin.
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lepsia illa, quâ excruciabar interdum cum magno

vitae discrimine, cessavit jam à multis mensibus, et

censetur, juxta dispositionem praesentem quotidie

ampliùs confirmatam, minime reditura. Vale, Prœ-

sul doctissime acpiissime, meque inter veneratores

tuos et amicos recense, et in sacrificiis ac orationi-

bus tuis ac tuorum meî apud Deum mémento.

Roms, die 10 julii 1696.

LETTRE CXCIV.

A M. L'ABBÉ RENAUDOT.

Sur quelques sentences de l'Inquisition.

Je vous rends grâces, Monsieur, de la copie des

Sentences des Inquisitions 10. Le de'pôt de la foi

est -il pas bien en de telles mains? Dieu veillera

sur son Eglise, qui a bien besoin de ses bontés.